
در ادامه حملات تروریســتی در پاکستان رسانه های 
این کشور گزارش دادند در حمله مسلحانه به یک اتوبوس 
مسافربری در شــمال این کشور دست کم ۱۰ نفر کشته و 

۲۵ تن زخمی شدند. 
به گزارش تسنیم »عارف  احمد« معاون کمیسر ناحیه »دیامر« 
در منطقه خودمختار »گلگت-بلتستان« اعلام کرد: یک اتوبوس 
مســافربری در این منطقه هدف تیراندازی افراد مسلح ناشناس 
قــرار گرفت و پس از آن با کامیــون روبه روی خود برخورد کرد. 

وی افزود: »در این حمله 10 نفر از جمله 2 نظامی کشــته و 25 
تن دیگر از جمله یک غیرنظامی زخمی شدند.« »گلبر خان« سر 
وزیر ایالت »گلگت- بلتستان« این حمله را یک اقدام تروریستی 
بزدلانه خوانده و از تشکیل تیم تحقیقاتی ویژه برای بررسی دقیق 
حادثه خبر داده است. تاکنون هیچ گروهی مسئولیت این حمله را 
برعهده نگرفته و انگیزه تیراندازی نیز مشخص نیست. با این وجود 
طی ســال های اخیر گروه تروریستی »نحریک طالبان« حملات 
تروریستی زیادی را در مناطق مختلف پاکستان انجام داده است.

به گــزارش »اتحادیه اطبای ترکیه«، ظرف یک بازه 
زمانی ۱۱ساله، اقدام پزشکان ترکیه برای مهاجرت به خارج 

از کشور بیش از ۶۵ برابر افزایش یافته است.
بحران اقتصادی ترکیه در 3 سال گذشته، باعث روند افزایش 
مهاجرت در این کشور شده است. با این تفاوت که حالا، مهاجرت 
پزشکان از ترکیه به کشورهای اروپایی، طیفی از دلایل گسترده 
را دربر می گیرد که تلاش برای کسب دستمزد بالاتر، فقط یکی 
 )TTB(»از آنهاســت. تازه ترین گزارش »اتحادیه اطبای ترکیه

درباره تقاضای مهاجرت در میان پزشکان این کشور، پرده از ابعاد 
نگران کننده این پدیده برداشته است. کارشناسان معتقدند اگر 
وضع به همین منوال پیش برود، در کوتاه مدت، نظام بهداشت 
و سلامت ترکیه برای تامین دکتر و کادر درمانی، با یک بحران 
جدی رو به رو خواهد شد. چرا که ظرف یک بازه زمانی 11ساله، 
اقدام پزشکان ترکیه برای مهاجرت به خارج، بیش از 65 برابر، 
افزایش یافته اســت. هر دو سال 2021 و 2022 میلادی برای 

اقتصاد ترکیه سالیان بسیار بدی بود.
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تلفات سنگین ارتش اسرائیل در یک روز

۶۰ نظامی صهیونیست از جمله 2 فرمانده تیپ 
در تله مقاومت به هلاکت رسیدند

خبر بد ناتو برای زلنسکی

گزارش پنتاگون
نگاه از نفوذ براندازان در ارتش آمریکا

سرویس خارجی-
روز یکشــنبه، یعنی در سومین روز آغاز مجدد 
جنگ غزه پس از یک وقفه 7روزه، مقاومت فلسطین 
تلفات سنگینی از نظامیان صهیونیست گرفت. فقط 
در یک مورد و یک حمله، ۶۰ نظامی صهیونیست از 
جمله ۲ فرمانده تیپ در تله حماس گرفتار شده و به 

هلاکت رسیدند.
از صبح روز جمعه 9 آذرماه که آتش بس 7روزه تمدید 
نشــد، صهیونیســت ها با کمک هزاران مستشار و نظامی 
آمریکایی، انگلیســی، آلمانی و فرانســوی و با سلاح هایی 
کــه از همین کشــورها گرفته، بمباران وحشــیانه باریکه 
غزه)به ویژه بخش های مرکزی و جنوبی( را از ســر گرفت 
و نزدیک به 700 نفر را به شــهادت رساند. تقریبا تمام این 
شــهدا غیرنظامی هســتند و طی بازه زمانی 24ساعته به 
شهادت رســیده اند! گفتنی است فقط در حمله روز شنبه 
جنگنده های صهیونیست به منطقه شجاعیه غزه، بیش از 

500 نفر شهید و مجروح شدند.
طبق گزارش های رســمی که فلســطینی ها منتشــر 
کرده اند، شمار شهدایی که اجسادشان کشف شده تا لحظه 
تنظیم این گزارش، 15هزار و 207 نفر اســت و 7500 نفر 
نیز هنوز زیر آوار هســتند که قطعا تمام آنها به شــهادت 
رسیده اند. از شــهدای شناسایی شــده، 6هزار و 384 نفر 
کودک، 4هزار و 257 نفر زن، 280 نفر کادر پزشکی، 26 نفر 
نیروی امداد و 76 نفر هم خبرنگار هستند. تعداد مجروحین 
نیز تا لحظه تنظیم ایــن گزارش 40هزار و 650 نفر عنوان 
شده اســت. طبق اعلام دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین، 
103 مرکز و ساختمان دولتی نیز در این مدت بمباران شده 
و خسارت دیده اســت، 267 مدرسه خسارت جزئی دیده و 
67 مدرســه به کلی تخریب و از خدمت خارج شده است، 
181 مسجد بمباران شده که 93 مسجد کاملا تخریب شده 
است، 3 کلیسا بمباران شــده و خسارت زیادی دیده است 
و 250هزار واحد مســکونی بمباران شــده و خسارت دیده 
و 50هزار واحد هم به طور کامل تخریب شــده اســت. 20 
بیمارســتان و 110 مرکز درمانی بمباران و از خدمت خارج 

شده و 56 آمبولانس هم هدف قرار گرفته است.
انتقام

حــزب الله لبنــان، انقلابیــون یمــن و مقاومت عراق 
نیز حملات شــان علیه صهیونیســت ها را از سر گرفتند و 
ضربات مؤثــری به صهیونیســت ها وارد کردند. از آنجایی 
که صهیونیست ها، آمار خسارات و تلفات شان را یا سانسور 
می کنند، یا قطره چکانی منتشر می کنند، آمار دقیقی از این 
خسارات و تلفات منتشر نشده و بیشتر آمارهایی که منتشر 
می شــوند، بر پایه حدس و گمان های کارشناسی است. به 
عنوان مثال دیروز و پس از دو ماه، ارتش رژیم صهیونیستی 
اعتراف کرد فرمانده تیپ جنوبی لشکر غزه هم کشته شده و 
جسدش هنوز در دست مقاومت فلسطین است. نتانیاهو نیز 
با تایید این خبر آن را »دردناک و سخت« نامید. رسانه های 
عبری زبــان نیز اعلام کردند ارتش رژیم صهیونیســتی به 
کشــته شدن 3 فرمانده ارشد خود از آغاز جنگ )7 اکتبر( 
اعتراف کرده اســت که اســامی آنها عبارتند از: سرهنگ 
»روی لیوی« فرمانده یگان چندمنظوره، سرهنگ »جاناتان 
شتاینبرگ« فرمانده تیپ ناحال و سرهنگ »آساو حمی« 
فرمانده تیپ جنوبی لشکر غزه در ارتش رژیم صهیونیستی.

عملیات غافلگیرانه و تحمیل تلفات سنگین
از سوی دیگر دیروز اعلام شــد رزمندگان فلسطینی 
توانسته اند طی یک عملیات دقیق و کارشناسی، 60 نظامی 
صهیونیست را در یک نقطه غافلگیر کنند. طبق این گزارش 
که خبرگزاری مهر هم آن را منتشر کرده است، گردان های 
قسام شاخه نظامی جنبش حماس دیروز با صدور بیانیه ای 

اعلام کرد: »بامداد امروز رزمندگان فلسطینی موفق شدند 
محل تجمع 60 نظامی صهیونیســت را در شــرق منطقه 
جحرالدیک رصد کنند، 3 بمب ضدنفر را به صورت دایره ای 
در محل اســتقرار نظامیان صهیونیست در منطقه مذکور 
کار بگذارند و در ســاعت 4:30 بــه وقت محلی بمب های 
کار گذاشــته شده را در میان نظامیان صهیونیست منفجر 
کنند و یکــی از رزمندگان فلســطینی عناصر باقی مانده 
دشمن را به هلاکت رساند.« رزمندگان فلسطینی بعد از به 
هلاکت رساندن تقریبا همه آنها به سلامت به مواضع خود 
بازگردند بدون این که حتی یک تلفات بدهند. دیروز برخی 
کانال های تلگرامی به نقل از »رســانه های عبری« مدعی 
شــدند، این عملیات را ایرانی ها به تلافی حملات اسرائیل 
به سوریه و شهادت شماری از مستشارانش انجام داده است.

حمــاس دیروز نیز اعلام کرد محل حضور یک گروه 8 
نفره از نیروهای صهیونیســت را در خان یونس مین گذاری 
کــرده و نیروهای باقی مانده را با گلوله به هلاکت رســانده 
اســت. همچنین نیروهــای حماس از انهــدام تعدادی از  
تانک های رژیم صهیونیســتی در جنــوب بیت لاهیا خبر 

داده اند.
آمریکا بی طرف نیست

با ازســرگیری جنــگ در روز جمعه گذشــته، برخی 
رسانه های نزدیک به اســرائیل و آمریکا تلاش کردند این 
طور القاء کنند که، دولت آمریکا مخالف ازسرگیری جنگ 
بود. شاید به این دلیل که انتخاباتی در آمریکا در پیش است 
و افکار عمومی آمریکا مثل افکار عمومی جهان، به شــدت 
ضد صهیونیستی است. اما منابعی در میان صهیونیست ها 
اعتراف کردند، این حملات با چراغ سبز آمریکا از سر گرفته 
شده اند. در همین رابطه »العاروری« کارشناس جهان عرب 

در گفت وگــو با الجزیره اعلام کرد »وضع آمریکا مســتقل 
از موضع صهیونیســت ها نیســت، بلکه در پوشش، توجیه 
و اجرای ایــن جنایات علیه ملت فلســطین، مقدم بر آن 
اســت و به رژیم فاشیستی و نازی تر از خود اشغالگر تبدیل 
شده  اســت.« او در عین حال تاکید کرد که مقاومت برای 
همه ســناریوها اعم از جنگ هوایی، زمینی و ورود به همه 

خیابان ها و کوچه ها آماده است.
غرب جانشین نتانیاهو را هم انتخاب کرده

افتضاح صهیونیســت ها در 7 اکتبر کــه آبروی آنها را 
یک بار برای همیشــه در دنیا برُد، همچنــان نقل محافل 
رســانه ای اســت. این که یک گروه فلسطینی بتوانند طی 
کمتــر از نصف روز به عمــق چهل کیلومتری اســرائیل 
نفوذ کرده ضمن تحمیــل تلفات هزاران نفری، فرماندهان 

و مقامات ارشــد این رژیم را که شــورت پایشان است، از 
رختخواب هایشــان بیرون بکشــند و ببرند، و بعدها معلوم 
شود، اطلاعات ارزشمندی هم با خود برده اند، برای رژیمی 
که ادعای داشــتن »چهارمین ارتــش قدرتمند جهان« را 
داراســت خیلی سنگین است، نیست؟ صهیونیست ها پس 
از 7 اکتبر نیز تلفات و خســارات سنگینی متحمل شده اند 
و پیشرفته ترین سلاح ها، تانک ها و خودروهای زرهی شان، 
به سادگی و بعضا از فاصله صفر، منهدم شده است، طوری 
که گزارش های متعددی از میزان خسارات جنگی این رژیم 
منتشــر شده اســت. غربی ها هم از سهم اوکراین کاسته و 
برای صهیونیست ها، مرتب تانک و خودروی زرهی، موشک 
و پهپاد شناســایی و... می فرستند. و این جایگزینی سلاح 
یعنی، بسیاری از این سلاح ها، به دست مقاومت فلسطین 
از کار افتاده اند. چنین افتضاح هایی باعث شــده بسیاری از 
کارشناسان تراز اول دنیا هم به این نتیجه برسند که، آنچه 

در این جنگ قطعی اســت، »پایان عمر سیاسی نتانیاهو« 
است که مسئولیت اداره این رژیم برعهده اوست.

در همین رابطه مســعود اســداللهی، کارشناس  ارشد 
منطقه درباره آینده تحولات غرب آســیا گفته اســت که 
نتانیاهو تحت فشــار بسیار ســنگینی قرار دارد و غربی ها 
او را از هم اکنون کنار گذاشــته و حتی جانشــینش را هم 
انتخــاب کرده اند. آن طور که کانــال روزنامه فرهیختگان 
نوشته، این کارشناس برجســته کشورمان گفته است که 
»]پیش از توافق آتش بس هفته گذشــته[ نتانیاهو فشــار 
زیادی می آورد که جنگ دو هفته دیگر تمدید شود! یعنی 
بــه او اجازه دهند کــه دو هفته  دیگــر بجنگد که موضع 
آمریکایی ها ایــن بود که چنین چیزی با توجه به وضعیت 
فعلی اصلا امکان ندارد و باید هر طور که شده حداقل یک 
آتش بس موقت اعلام شود. باز هم نتانیاهو مخالفت می کرد. 
فشــار ها بر نتانیاهو فوق العاده زیاد بوده و هســت. غربی ها 
دیگــر او  را نمی پذیرند حتی دیگــر نمی پذیرند که در این 
سمت نخست وزیری باقی  بماند، یعنی این جنگ در نهایت 
پایان حیات سیاسی نتانیاهو خواهد بود.« گویا »کاندیدای 

غربی ها برای جانشینی نتانیاهو هم، »بنی گانتس« است.
اولمرت: نتانیاهو استعفا دهد

نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی نیز هشدار داد که 
اگر این رژیم رویکرد و دیدگاه روشنی در رابطه با وضعیت 
غــزه پس از جنگ ارائه ندهد، در نهایت جامعه جهانی این 
رژیــم را وادار به توقف جنگ خواهد کرد. ایهود اولمرت در 
گفت وگو با شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی خواستار 
اســتعفای فوری نتانیاهو شــد و گفت هر لحظه بیشتر در 
قدرت بماند، ضربه بیشتری به »اسرائیل« وارد خواهد کرد.

تظاهرات جهانی علیه اسرائیل
تقریبا 2 ماه اســت کــه تظاهرات هــای جهانی علیه 
نسل کشــی رژیم صهیونیســتی در غزه ادامــه دارد و این 
اعتراض ها، با وجود ســختگیری های غــرب، یک روز هم 
متوقف نشده است. دیروز خبر رسید در شهرهای مختلف 
آمریکا، اسکاتلند و پاکستان علیه جنایات اسرائیل در غزه 
راهپیمایی های بزرگ مردمی برگزار شــده اســت. مردم 
بــا حمل دستنوشــته هایی با مضمون »فلســطین آزاد«، 
»نسل کشی در غزه را متوقف کنید« و... به حمایت از ملت 
مظلوم فلسطین پرداختند. در آمریکا مردم با بر تن کردن 
کفن مقابل کاخ سفید تجمع کردند و خواستار توقف فوری 

کشتار زنان و کودکان شدند. 
سایر رویدادها

* روزنامه عبری زبان The Marker: کارشناســان اقتصادی 
پیش بینی می کنند که رژیم صهیونیستی در سال 2024 به 
سبب جنگ کنونی در غزه با بحرانی اقتصادی مواجه شود.

دولت ریشــی سوناک در انگلیس هواپیمای تجسسی خود 
را برای یافتن اســرای صهیونیست در غزه به پرواز درآورده 

است.
* ســازمان امنیت ســایبری آمریکا مدعی شــد حملات 
ســایبری اخیر به سیستم ها و تاسیســات آب این کشور 
بــا ایران ارتباط دارد. هکرها در نفوذ خــود این پیام را در 
نمایشگر تجهیزات آب منتشر کرده اند: »شما هک شده اید، 
مرگ بر اسرائیل. هر تجهیزاتی که در اسرائیل ساخته شده، 

هدف قانونی برای ماست.«
* روزنامــه صهیونیســتی معاریو: بعــد 7 اکتبر ما دولتی 
شــده ایم که درباره وضعیت مرزهایمان با لبنان و غزه فقط  

هارت و پورت و تهدیدات توخالی می کنیم.
* الجزیره به نقل از روزنامه فرانسوی لوموند: »پس از تجزیه 
و تحلیل ویدیوهای تونل بیمارســتان الشفاء دریافتیم که 
آن جا یک مرکز عملیات یا یک انبار تســلیحات نیســت و 

اسرائیل ادعای درستی نداشت.«

سرویس خارجی-
سخنگوی نیروهای مسلح یمن تأکید کرد که »یک 
از مردم فلسطین  کشتی صهیونیستی را در حمایت 
توقیف کردیم  .« خبرگزاری فرانسه نیز اعلام کرد یک 
کشــتی باری مرتبط با اسرائیل مورد اصابت موشک 
یمنی در دریای ســرخ قرار گرفته است. پنتاگون نیز 
از حمله یمنی ها به ناوشکن آمریکایی و چند کشتی 

تجاری در دریای سرخ خبر داد.
ســرتیپ »یحیی سریع«، ســخنگوی نیروهای مسلح 
یمن، تأکید کرد که یک کشــتی صهیونیستی را در حمایت 
از مردم فلسطین توقیف کردیم  . اما از طرفی دیگر خبرگزاری 
فرانســه نیز اعلام کرد یک کشــتی باری مرتبط با بریتانیا 
مورد اصابت موشک یمنی در دریای سرخ قرار گرفته است. 
همچنین سخنگوی نیروهای مسلح یمن تأکید کرد در جنگ 
سرنوشت سازی با دشمن صهیونیست و آمریکا قرار داریم و 
تــا زمانی به آن ادامه خواهیم داد که حملات به غزه متوقف 
شــود. او افزود: »حملات دردناکی علیه رژیم صهیونیستی 
انجام خواهیم داد.« یحیی ســریع گفــت: »ما همچنین به 
عربســتان و امارات هشــدار می دهیم دچار حماقت نشوند 
چون در صورت حماقت علیه یمن نابود خواهند شد.« گفته 
می شود که شرکت امنیت دریایی گزارش داد که ظاهراً یک 
کشــتی که تحت پرچم باهاما در حرکت بــود در نزدیکی 
ســواحل یمن مورد اصابت موشک/ پهپاد قرار گرفته است. 
چند دقیقه بعد از انتشــار این خبر نیز وزارت دفاع آمریکا، 
پنتاگون، از حمله یمنی ها به ناوشــکن کارنی آمریکا و چند 

کشتی دیگر در دریای سرخ خبر داد.
از آغازیــن ســاعات روز جمعه رژیم آپارتاید اســرائیل 
دوباره حملات بی وقفه خود علیه مردم غزه را از ســر گرفت. 
همان طــور که شــاخه های دیگر مقاومــت از همان فردای 
عملیات »طوفان الاقصی« اعلام کردند، آنان نیز نســبت به 
این جبهه بی تفاوت نخواهند بود، با آغاز این تجاوزات شاخه 
لبنــان و عراق نیز حملات خود را علیــه این رژیم و حامی 
اصلی آن از ســر گرفتند. انصارالله یمن نیز هشدار داده که 
تا وقتی رژیم اســرائیل به جنایات خــود ادامه می دهد، این 
شــاخه مقاومت نیز به عملیات خود علیه مواضع این رژیم و 
حامیانش ادامه می دهد؛ تا جایی که سرتیپ »یحیی سریع«، 
ســخنگوی ارتش انصارالله، گفته اســت: »به جلوگیری از 
حرکت کشتی های اسرائیلی در دریای سرخ ادامه می دهیم. 
در صورت توقف تجاوزات دشــمن صهیونیستی به نوار غزه 
عملیات ما علیه شــان متوقف خواهد شــد.« از طرف دیگر 
»محمد علی الحوثی«، عضو مجلس سیاسی جنبش انصارالله 
یمن، نیز گفت: »به آمریکایی ها هشــدار می دهیم از هرجا 
آمده، به همان جا برگردند. ملت یمن ملت جهاد است که با 

سلاحش، با دشمن صهیونیستی مقابله خواهد کرد.«
همچنین آژانس عملیــات تجاری دریایی انگلیس )روز 
یکشــنبه، 12 آذر( ادعا کرده اســت که گزارش هایی درباره 
حمله پهپادی و انفجار در تنگــه باب المندب دریافت کرده 
اســت. در حالــی که حمایت هــای اخیر مقاومــت یمن از 
فلســطینیان و مقابله آنها با کشتی های اسرائیلی در دریای 
ســرخ صدای آمریــکا و رژیــم صهیونیســتی را درآورده، 
انگلیســی ها مدعی یک حملــه پهپادی از یمــن به تنگه 
باب المندب شــده اند. به گزارش فارس از خبرگزاری رویترز، 
آژانس عملیات تجــاری دریایی انگلیــس )UKMTO( روز 
یکشــنبه ادعا کرد که گزارش هایی درباره حمله پهپادی و 
انفجــار در تنگه باب المندب در دریای ســرخ دریافت کرده 
اســت. طبق ادعای این نهاد دولتی انگلیس، منشــأ و نقطه 
عزیمت این پهپاد از یمن بوده است. آژانس عملیات تجاری 
دریایی انگلیس از کشتی های حاضر در مجاورت این منطقه 

خواسته است که اقدامات احتیاطی در پیش بگیرند.
همچنین گفتنی است، هزاران یمنی در مرز با عربستان 
سعودی راهپیمایی کردند و از عربستان خواستند گذرگاهی 

برای رسیدن به اسرائیل و حمله به آن برای آنها باز کند.
گفتنی اســت، اوایل آذرماه بود که سازمان تروریستی 
»سنتکام«)ســتاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا در غرب 
آســیا( اعلام کرد که تعدادی از پهپادهــای تهاجمی را در 
دریای ســرخ که از مبدأ یمن به پرواز درآمده بودند، ساقط 
کــرد. مقام های انصارالله و ارتش یمن طی هفته های اخیر و 
به دنبال تشدید حملات همه جانبه رژیم صهیونیستی علیه 
نوار در محاصره غزه، ضمن حمایت فلسطینیان به اقداماتی 
از قبیل حملات موشکی و پهپادی به فلسطین اشغالی دست 
زده اند. یمن در ادامه حمایت های اخیر از فلســطین، اخیرا 

یک کشتی اسرائیلی به نام »گلکسی لیدر« را تحت کنترل 
درآورد و آن را به ســواحل خود منتقل کرد. نیروی دریایی 
یمن در بیانیه ای اعلام کرده بــود: »به عملیات های نظامی 
خود علیه کشــتی ها و منافع دشمن اسرائیلی تا زمان پایان 
تجاوزها به غزه و دســت کشیدن دشمن از جنایات در حق 
مردم فلسطین ادامه خواهیم داد.« نیروی دریایی یمن افزود: 
»به تمام کشتی هایی که از دریای سرخ عبور می کنند ابلاغ 
می کنیم از کشتی  های اسرائیلی فاصله بگیرند و سیستم های 

شناسایی خود را خاموش نکنند.«
حملات گسترده حزب الله لبنان

خبــر دیگر از مقاومت لبنان اســت. حزب الله لبنان نیز 
به حمــلات خود علیه مواضع رژیم آپارتاید اســرائیل ادامه 
می دهــد. در آخرین خبرها )تا زمان تنظیــم این گزارش( 
حزب الله لبنان از حمله موشــکی به 11 پایگاه اســرائیلی و 
وقوع تلفات قطعی در آنها خبر داده اســت. حزب الله لبنان 
همچنیــن در بیانیه دیگری خبر از حمله موشــکی به یک 
خــودروی نظامی در پایگاه بیت هلیــل داد و اعلام کرد که 

نظامیان اسرائیلی داخل آن کشته و زخمی شدند.
نتایج جنگ غزه ضد اسرائیل خواهد بود

همچنین شــیخ »نعیم قاسم«، معاون دبیرکل حزب الله 
لبنان، طی سخنانی درباره روند تقابل با دشمن صهیونیستی 
و عملیات هایــی که مقاومت در جنــوب لبنان ضد مواضع 
اشغالگران انجام می دهد گفت، مقاومت پایدار خواهد بود و 
ادامه خواهد داشت و خودش را برای ادامه مسیر آماده کرده 
است. وی افزود، عامل قدرت مقاومت حق ملت فلسطین در 
سرزمین خودشان و پایبندی این ملت به مقاومت و نیز اراده 
آنها برای مبارزه تا آخرین نفس اســت. اکنون مسابقه زمان 
است و سؤال این است که در نهایت چه کسی به هدف خود 

خواهد رســید؟ آیا رژیم صهیونیستی با از بین بردن آرمان 
فلســطین به هدف خود می رسد یا مقاومت با پایداری خود 

دشمن را از رسیدن به این هدف ناامید می کند؟
شیخ نعیم قاسم تصریح کرد، مسلّم است که اسرائیلی ها 
طی پنجاه روز تجاوزگری به هیچ هدفی نرســیدند و حتی 
اســرای آنها در معامله تبادل اسرا آزاد شدند و نه در میدان 
جنگ. جنگی که امروز اشــغالگران به راه انداخته اند کاملا 
بیهوده اســت و نتایج آن ضد اســرائیل خواهــد بود. مردم 
فلسطین مســتحکم تر و بااراده تر از قبل از این جنگ خارج 
خواهند شد و اسرائیل ضعیف تر از قبل و در حالی که نگران 
آینده اســت از این جنگ بیرون می آید. این مقام حزب الله 
تاکید کرد، ما اســرائیل را مطمئناً شکســت خواهیم داد و 
می گوییم عجله نداشــته باشــید. برخی در این زمینه به ما 
می گویند که چرا جنگ )بزرگ( علیه اسرائیل را اکنون آغاز 
نمی کنید. مــا به آنها می گوییم شــما خودتان تاکنون چه 
کرده اید؟ آیا فقط به تماشــا کــردن اکتفا می کنید؟ معاون 
دبیرکل حزب الله در پایان تصریح کرد، ما در سنگر مقاومت 
در کنار غزه هســتیم و آنچه را که برای رسیدن به پیروزی 
لازم باشد فراهم می کنیم. تهدیدهای آمریکا و اسرائیل ما را 
نمی ترســاند و ما گوش مان را به افراد سست عنصر و کسانی 
که به دنبال مزاحمت و دلســرد کردن هستند نمی سپاریم. 
تاریخ ما پر از دســتاوردها و پیروزی ها برای مقاومت بوده و 

مقاومت پیروز خواهد بود و این وعده خداست.
حملات مقاومت عراق

خبر دیگر آن که مقاومت اســلامی عراق روز یکشــنبه 
در واکنش به ادامه حمله رژیم صهیونیســتی به نوار غزه، از 
هدف قرار دادن یک پایگاه آمریکایی در فرودگاه بین المللی 
اربیل در شــمال عراق خبر داد. مقاومت اســلامی عراق در 
بیانیه ای اعلام کرد که شــامگاه شنبه پایگاه آمریکایی ها در 
فــرودگاه اربیل هدف قرار گرفت. به گــزارش المیادین، در 
بیانیه مقاومت عراق آمده  است: »در پاسخ به جنایات دشمن 
علیه مردم غزه، مبارزان ما پایگاه اشــغالگران آمریکایی در 
فرودگاه اربیل را با یک پهپاد که مســتقیماً به هدف اصابت 
کرد، هدف قرار دادند.« این در حالی است که »محمد شیاع 
الســودانی«، نخست وزیر عراق، روز شنبه، طی تماس تلفنی 
بــا »آنتونی بلینکن«، وزیر امور خارجه آمریکا، مواضع عراق 
در مخالفت با هرگونه تجاوز به ســرزمین های عراق را تاکید 
کرد. همچنین شبکه المیادین به نقل از منابع خود بعدازظهر 
دیروز از شنیده شدن چندین انفجار در داخل پایگاه ائتلاف 
بین المللی به سرکردگی آمریکا در فرودگاه خراب الجیر در 
شــمال شهر الحسکه در سوریه خبر داد و افزود: »گروه های 
مقاومت با 7 فروند راکت این فرودگاه را هدف قرار دادند و از 

میزان خسارت ها اطلاعاتی در دست نیست.«

 دبیرکل ناتو در مصاحبه ای گفت: »غرب باید برای این واقعیت آماده شود که 
موقعیت اوکراین در درگیری علیه روسیه به زودی به شدت بدتر خواهد شد.« 
خبرهای بد برای زلنسکی پشت سر هم ردیف شده اند. طی هفته های اخیر اخبار 
و گزارش های زیادی منتشــر شده است که اروپا و آمریکا به دنبال جایگزینی فردی 
به جای زلنسکی هستند تا شهامت پیشبرد مذاکرات صلح با روسیه را داشته باشد. 
برخی حتی از احتمال ترور وی خبر می دهند. از سوی دیگر غربی ها دیگر در ارسال 
تسلیحات به اوکراین جدی نیستند برخی اروپایی ها رسماً خود را در این زمینه کنار 
کشیده اند در آمریکا نیز بودجه کمک به اوکراین در حال اتمام است. گفته می شود 
شکست ســنگین کی یف در ضدحمله تابســتان اخیر ، ناامیدی غربی ها از پیروزی 
اوکراین، فشار افکار عمومی و همچنین شروع جنگ غزه دلیل اصرار غربی ها به پایان 
جنگ بوده است. در جدیدترین گزارش ها درباره پشت پرده مذاکرات روسیه و اوکراین 
»سیمور هرش« روزنامه نگار تحقیقی برجسته آمریکایی و برنده جایزه »پولیتزر« نیز 
مدعی شده است که فرماندهان ارشــد اوکراینی و روس در حال گفت وگو در مورد 

حل وفصل اختلافات دو کشور بوده و آمریکا از این موضوع بسیار ناخرسند است. 
همزمان با انتشار اخبار و گزارش ها درباره مذاکرات بین مقامات نظامی دو طرف 
و کمتر از یک روز بعد از اذعان رئیس جمهور اوکراین به شکست این کشور در انجام 
ضدحملات به روســیه، دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی)ناتو( در مصاحبه با 
تلویزیون »ایِ آر دی« آلمان به غرب درباره وضع اوکراین هشدار داد. دبیرکل ناتو ینس 
اســتولتنبرگ هشدار داد که کشــورهای عضو این بلوک نظامی باید منتظر دریافت 
خبرهای بدی از جنگ اوکراین باشند. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری »تاس«، 
ینس استولتنبرگ در پاسخ به سؤال مجری این شبکه تلویزیونی آلمانی درخصوص اینکه 
 آیا نگران است که وضعیت اوکراین در آینده بدتر شود، گفت: »ما باید برای )دریافت( 
اخبار بد آماده باشــیم«. به گفته دبیرکل ناتو، »جنگ ها به صورت مرحله ای توسعه 
می یابند اما ما باید از اوکراین در شرایط خوب و بد حمایت کنیم«. مقام ارشد سازمان 
پیمان آتلانتیک شــمالی بر لزوم افزایش تولید تسلیحات توسط کشورهای عضو به 
منظور ارائه کمک های نظامی به اوکراین تاکید کرد و افزایش تولید سلاح را موضوعی 
حیاتی خواند. وی گفت که اوکراین هم اکنون در یک »وضعیت حساس« قرار دارد اما 
درباره اینکه اوکراین برای رهایی از وضعیت جاری خود چه کاری باید بکند، توضیحی 
نداد و توصیه ای نکرد. »اســتولتنبرگ« به گفتن این جمله بســنده کرد: »من این 

تصمیمات عملیاتی دشوار را به اوکراینی ها و فرماندهان نظامی آنها واگذار می کنم.«
ضرورت پایان سیاسی جنگ

رئیس ستاد مشــترک ارتش آمریکا هم بر این باور است که جنگ بین روسیه 
و اوکرایــن صرفا با راه حل نظامی به پایان نخواهد رســید و دو طرف باید از طریق 
مذاکره جنگ را پایان دهند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از راشاتودی، »چارلز 
براون جونیور«، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در پاسخ به نتیجه احتمالی جنگ 
اوکراین، گفت که جنگ جاری بین مسکو و کی یف صرفا با راه حل نظامی حل وفصل 
نخواهد شــد. »براون« در جریان حضور در مجمع دفاع ملــی ریگان در کالیفرنیا، 
با پرسشــی با این مضمون مواجه شــد که آیا جنگ اوکراین به موفقیت کی یف در 
پس گرفتن آنچه به آن تمایــل دارد، می انجامد یا نوعی توافق آتش بس با ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روســیه حاصل خواهد شد؟ وی در پاسخ گفت: هیچ رویارویی 
نظامی را نمی توان صرفا و کاملا با ابزار نظامی حل وفصل کرد بلکه جنگ ها به راه حل 
دیپلماتیک ختم می شوند. می دانید، نمی توانم پیش بینی کنم که چطور ختم می شود 
اما فکر می کنم آمریکا با ادامه حمایت از اوکراین و تامین کمک و تجهیزات برای آنها، 
می تواند به شکل گیری پایان جنگ کمک کند. براون که اول اکتبر)9 مهر( به عنوان 
بالاترین درجه دار نظامی آمریکا بدل و جایگزین مارک میلی شد، گفته که با والری 

زالوژنی، فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین »تقریبا دائما در تماس« است.
افزایش محبوبیت زالوژنی

از ســوی دیگر با طولانی شــدن جنگ اخبار و گزارش ها از کاهش محبوبیت 
زلنســکی در بین مردم اوکراین حکایت دارد. نشریه اوکراینی »استرانا« گزارش داد، 
نتایج یک مطالعه جدید حاکی از آن اســت که درصد اوکراینی هایی که به »والری 
زالوژنی«، فرمانده کل ارتش این کشــور اعتماد دارند از درصد اوکراینی هایی که به 
»ولودیمیر زلنســکی« رئیس جمهور اوکراین اعتماد می کنند بیشتر است. بر اساس 
داده هایی که این نشــریه منتشــر کرد، زالوژنی هم اکنون محبوبیت 82درصدی در 
میان اوکراینی ها داشــته در حالی که زلنسکی 72درصد محبوبیت دارد. طبق این 
نظرسنجی 63درصد از شهروندان اوکراینی گفتند که به فرمانده کل ارتش کشورشان 
اعتماد کامل دارند و 19درصد نیز گفتند که مایل به اعتماد بیشتر به او هستند در 

حالی که زلنسکی در این زمینه به ترتیب 39درصد و 33درصد رای به دست آورد.

دوشنبه ۱3 آذر ۱۴۰۲  ۲۰ جمادی الاول ۱۴۴۵   ۴ دسامبر ۲۰۲3  شماره ۲3۴۶۱ 

تیراندازی به اتوبوس مسافربری در پاکستان 
۱۰ نفر کشته شدند

افزایش ۶۵ برابری مهاجرت پزشکان از ترکیه 
در ۱۱ سال گذشته

اطلاعات گزارش سالانه پنتاگون فاش می کند که »افراط گرایی« و 
نفوذ براندازان در سلسله مراتب نظامی به یک »یک روند نگران کننده« 

برای پنتاگون تبدیل شده است.
در حالی که آمریکا طی دو دهه گذشته در منطقه غرب آمریکا، با ادعای 
مقابله با تروریست ها جهت تامین امنیت خود می جنگید »تروریسم داخلی« 
در حال تبدیل شــدن به بزرگ ترین منبع تهدید امنیت این کشــور بود. در 
آمریکا منظور از »تروریســم داخلی« گروه های نژادپرســت و راست افراطی 
هستند که طی ســال های اخیر و به خصوص بعد از به قدرت رسیدن ترامپ 
رشــد قارچ گونه ای در فضای سیاســی و اجتماعی آمریکا داشتند. »بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا نیز »تروریســم داخلــی« را »مرگبارترین تهدید« برای 

آمریکا می داند. 
بایدن در این باره گفته اســت: »نــه داعش و نه القاعده بلکه افراد قائل به 
برتری نژاد سفیدپوســت مرگبارترین تهدید برای آمریکا هستند. این ارزیابی 
من نیســت. ارزیابی جامعه اطلاعاتی آمریکا هم در دولت دونالد ترامپ و هم 
در دولت من است«. »الخاندرو مایورکاس« وزیر امنیت داخلی آمریکا نیز طی 
اظهاراتی گفته است: »ما به میزان زیادی بر افراط گرایی خشن داخلی متمرکز 
شــده ایم. این بزرگ ترین تهدید و تهدید مرتبط با تروریســم است که ما در 
آمریکا با آن رو به رو هســتیم. ما تاکنون اقدامات زیادی انجام داده ایم و قصد 

داریم اقدامات بیشتری صورت دهیم«. 
گــزارش جدیــد پنتاگون نشــان می دهد کــه افراط گرایــان یا همان 
تروریســت های داخلی به سلســله مراتب ارتش نیز نفــوذ کرده اند. اطلاعات 
گزارش ســالانه پنتاگون فاش می کند که »افراط گرایی« در سلســله مراتب 
نظامی همچنان »یک روند نگران کننده« برای ارتش ایالات متحده اســت و 
این واقعیت که 78 تن از نظامیان آمریکایی مظنون به حمایت از ســرنگونی 
دولت خودشــان هستند، آن را ثابت می کند. به گزارش ایسنا، این گزارش که 
به تازگی منتشــر شده، همچنین نشان می دهد که 44 تن از نیروهای نظامی 
آمریکا در ســال گذشته مظنون به حمایت یا مشارکت در تروریسم بودند. به 
طور کلی، 183 اتهام افراط گرایی در تمام شاخه های ارتش آمریکا یک افزایش 

25درصدی نسبت به سطح سال قبل را نشان می دهد.
علاوه بر مواردی که گفته می شــود در آنها نظامیــان آمریکایی از »وقوع 
انقلاب« یا از »تروریســم« حمایت می کردند، این مطالعه مواردی از فعالیت 
باندهای تبهکار، ترویج تبعیض گســترده و حمایت یا مشــارکت در خشونت 
برای دستیابی به اهداف سیاسی را مستند کرده است. پنتاگون از سال 2021، 
سالی که جو بایدن به عنوان رئیس جمهوری آمریکا روی کار آمد و با تهدیدات 
تروریســم مرتبط با »برترپنداران سفیدپوست« مواجه شد، داده های خود در 

ارتباط با افراط گرایی را در اختیار قانونگذاران آمریکایی قرار داده است.
بر اساس این گزارش پنتاگون در سال 2021 و تحت فشار »لوید آستین«، 
وزیر دفاع آمریکا برای »ریشــه کن کــردن افراط گرایــی« در ارتش، قوانین 
جدیدی را تصویب کرد و به سربازان در مورد فعالیت های ممنوعه هشدار داد؛ 
از حمایت از تروریسم گرفته تا »پسندیدن«)لایک کردن( دیدگاه های افراطی 
در رســانه های اجتماعی. او همچنین دستور داد تا در طول فرآیند جذب نیرو 
غربالگری قوی تر انجام شــده و یک واحد تحقیق برای شناسایی افراط گرایان 

بالقوه در رده نظامیان تشکیل شود.
این اقدامات تا حدی مرتبط به نگرانی هایی است که پس از شورش کنگره 
آمریــکا در ژانویه 2021 ایجاد شــد و طی آن ده ها کهنه ســرباز آمریکایی و 
چند تن از نیروهای مشــغول به کار در ارتش به هواداری از دونالد ترامپ به 
سمت این ساختمان قانونگذاری آمریکا یورش بردند. آنها تلاش داشتند تا در 
روند تأییدیه کنگره در مورد پیروزی جو بایدن در انتخابات ریاســت جمهوری 
2020 اختلال ایجاد کنند. بر اســاس این گــزارش رئیس پنتاگون در فوریه 
2021)بهمن 1399( در یک پیام ویدئویی به نظامی ها گفت که افراط گرایی از 
دیرباز یکی از نگرانی های ارتش ایالات متحده بوده است. او گفت: »آنچه جدید 
است، سرعت و فراگیری ایدئولوژی افراطی است که امروزه می تواند گسترش 
یابد، آن هم به لطف رســانه های اجتماعی و نگرش تهاجمی، سازمان یافته و 
جسورانه که بسیاری از این گروه های نفرت پراکن و هواداران آنها اکنون برای 

جذب و عملیات خود اعمال می کنند.«
شکست نظامی در مقابل چین

همزمان بــا افزایش نگرانی ها درباره نفــوذ افراط گرایان در ارتش آمریکا 
»پولیتیکو« نیز با استناد بر یک نسخه پیش نویس از استراتژی جدید صنعتی 
دفاع ملی آمریکا گزارش داد، شرکت های آمریکایی قادر به تولید سریع سلاح 
برای پاسخگویی به بازارهای جهانی نبوده و در مقابل چین با شتابی روزافزون 
به یک »قدرت صنعتی جهانی« تبدیل شــده است. به گزارش ایرنا به نقل از 
پولیتیکو پیش نویس گزارش جدید پنتاگون هشدار می دهد که صنعت دفاعی 
آمریکا برای دستیابی به سرعت و کمّیت تولیدات نظامی در رقابت تسلیحاتی 

از رقبایی مانند چین شکست خورده است.
این گزارش می افزاید: اولین اســتراتژی صنعتی دفاع ملی ایالات متحده، 
قرار اســت در هفته های آینده توسط ویلیام لاپلانت، معاون وزیر دفاع آمریکا،  
منتشــر شود. این تحلیل گزارشی جامع نســبت به آنچه پنتاگون برای بهره 
بــردن از تخصص شــرکت های کوچک فنــاوری، تامین مالــی و حمایت از 
شرکت های ســنتی لازم دارد را ارائه کرده است. بر اساس نسخه پیش نویس 
این گزارش، پایگاه صنعتی دفاعی ایالات متحده از ظرفیت، توانایی، پاسخ دهی 
یا انعطاف پذیری لازم برای برآوردن ســریع و کافی طیف کامل نیازهای تولید 
نظامی برخوردار نیســت. این مطالعه می گویــد: »این ناهماهنگی با توجه به 
درگیــری ایالات متحده در اقیانوس هند و اقیانوس آرام نشــان از وجود یک 

خطر استراتژیک فزاینده برای آمریکا است.«
این گزارش خاطرنشــان می کند که پس از جنگ ســرد، صنعت دفاعی 
آمریکا با ادغام شــرکت ها کاهش یافت. این در حالی است که چین 30 سال 
گذشته را صرف تبدیل شدن به یک »قدرت صنعتی جهانی« در کشتی سازی، 
مواد معدنی حیاتی و میکروالکترونیک کرده اســت. در این بیانیه آمده است: 
»صنعت چین نه تنها بسیار فراتر از ظرفیت تولیدی ایالات متحده است، بلکه 
از مجموع تولید متحدان کلیدی اروپایی و آســیایی این کشور نیز فراتر رفته 
است«. این گزارش در انتها با اشاره به حمایت تسلیحاتی واشنگتن از اوکراین 
و رژیم صهیونیســتی، جنگ در اروپا و غزه را موجب آشــکار شدن مجموعه 
متفاوتی از خواســته های صنعتی ایالات متحــده و نقاط ضعف مربوط به آن 

دانست.

حمله مقاومت یمن به ناوشکن آمریکایی و کشتی های تجاری اسرائیل در باب المندب و دریای سرخ

در این روزها که رژیم آپارتاید اسرائیل باز هم مشغول قتل عام مردم غزه است، 
جالب اســت که بدانیم، 28 سال پیش در چنین روزی – یعنی در 13 آذر 1374 یا 
4 دسامبر 1995 – »اسحاق رابین«، نخست وزیر وقت رژیم آپارتاید اسرائیل، پس از 
امضای صلح قرارداد اســلو با ضرب گلوله یک یهودی متعصب به نام »ایگال عمیر« 
کشته شد. ایگال عمیر، یهودی افراطی و دانشجوی حقوق بود که در دادگاه اعتراف 
کرد که هدفش از ترور رابین، متوقف کردن روند صلح با فلسطینیان بوده است. گفته 
می شد که او با یک گروه افراطی ضد عرب با نام »ایال« در ارتباط بوده است. این گروه 

افراطی را یک خاخام یهودی تشکیل داده بود.
اسحاق رابین در سال 1941 و در حالی که بسیار جوان بود، به شاخه نظامی هاگانا 
پیوســت. وی پس از تشکیل نیروهای دفاعی ]کذا![ اسرائیل به ارتش رژیم آپارتاید 
اسرائیل پیوست و در مدت کوتاهی به مدارج عالی نظامی رسید و مشخص است که 
در ارتشی که از بدو تأسیس اش نه دفاع، بلکه تنها تجاوز و اشغالگری کرده است، به 
مدارج عالی رسیدن یعنی بر موجی که از خون بی گناهان راه افتاده پیش رفتن. وی 
تنها 32 سال داشت که به درجه سرلشگری نایل شد و بالاخره در سن 40 سالگی با 
درجه سپهبدی به بالاترین درجه در ارتش اسرائیل دست یافت و به درجه راوآلوف و 
فرماندهی ستاد کل ارتش اسرائیل رسید. در این مقام بود که فرماندهی جنگ شش 
روزه اعراب و اسرائیل را در کنار ژنرال »موشه دایان«، وزیر دفاع ]کذا![ وقت ، برعهده 
داشــت. رابین سرانجام پس از 26 سال حضور و کشتار در ارتش اسرائیل و در سال 
1968 لباس نظامیان را از تن بدر کرد و جامه سیاستمداران را پوشید تا از آن به بعد 

جنایات را در کسوت دیگری پیگیری کند.
رابین در ســال 1994 در برابر کنگره آمریکا در توصیف تغییر مســیر خود از 
نظامی گــری به مذاکره برای برقراری صلح ]![ گفت که در کســوت ژنرال نیروهای 
ارتشی را به سمت آتش و سربازان را به سوی مرگ فرستادم. ]اما[ امروز می گویم ما 
به جنگی می رویم که تلفات، زخمی، خون و مصیبت ندارد. این تنها جنگی است که 
شــرکت در آن رضایت بخش است، مبارزه برای صلح است. اما این به اصطلاح صلح 
نتیجه اش چه بود؟ این قرارداد ، عنوان صلح در برابر زمین به خود گرفت. طبق آن حق 
خودگردانی فلسطینیان در نوار غزه و کرانه باختری از سوی رژیم اسرائیل به رسمیت 
شناخته می شد. یعنی نتیجه این به اصطلاح صلح در واقع تنها به رسمیت شناختن 
محاصره غزه و نیز رسمیت تشکیلات خودگردانی بود )آن هم از طرف اشغالگران!( که 
تاکنون نقش مجسمه را ایفا کرده است. این مذاکرات همچنین توانست تا حد زیادي 
قبح سازش با رژیم اشغالگر قدس را نزد دولت هاي عرب از بین ببرد. وقتی می خوانیم 
که نخست وزیر اسرائیل توسط یک افراطی کشته شد، این عبارت نباید رهزن ذهن ما 
باشد و تصور کنیم یک میانه رو توسط افراطی ها کشته شد ، بلکه باید توجه داشت که 
ذات این رژیم ، افراطی است و درواقع یک جنایتکار افراطی توسط یک افراطی تر از او 
هلاک شده است. تنها و تنها یک گوشه از جنایاتِ نه چندان خشنِ این برنده صلح 
نوبل! این است که نظامیان واحد گفعاتی به دستور مستقیم اسحاق رابین مأمور شده 
بودند تا دست و پای فلسطینیانی را که در انتفاضه اول دستگیر می شدند ، بشکنند. 
تازه این اعتراف خود صهیونیست ها به این جنایت ضد انسانی پس از چند دهه سکوت 
بوده است. این سیاستمدار میانه رو! اسرائیلی باني جنگ سوم اعراب و اسرائیل و طراح 

حمله هوایی رژیم اسرائیل به پایتخت کشورهاي عرب در سال 1967 بود.

2۸ سال پیش در چنین روزی...
امین الاسلام تهرانی

مجله انگلیسی اکونومیست در مقاله ای درباره وقوع یک »بهار عربی« جدید که جرقه آن توسط جنگ 
غزه زده شده است، هشدار داد. 

اکونومیست در این مقاله در مورد تحولات مذهبی، سیاسی و اجتماعی ناشی از جنگ رژیم صهیونیستی در نوار غزه، 
مدعی شد که این رویدادها ممکن است جرقه یک انقلاب اسلامی در منطقه غرب آسیا را بزنند. در مقاله »اکونومیست« 
آمده اســت که تغییرات عمده مذهبی، سیاســی و اجتماعی ممکن اســت بر واقعیت منطقه غرب آســیا و جمعیت 
400میلیون نفری آن تأثیر بگذارد. این مجله ســؤالاتی را در مــورد اینکه آیا عملیات طوفان الاقصی می تواند واقعیت 
منطقه را تغییر دهد و به تحریک آنچه که اسلام سیاسی توصیف می کند کمک کند، مطرح کرد. اکونومیست می افزاید: 
سرنگونی حماس در غزه ممکن است آرامش کوتاه مدتی را به همراه داشته باشد، اما این گروه به مرور زمان می تواند افکار 
و شــبه نظامیان خود را در سراسر منطقه غرب آسیا منتشر کند. جنگ غزه می تواند سبب تقویت اسلام گرایی و اسلام 
جهادی در منطقه غرب آسیا بشود. امکان دارد جریانات جهادی شیعی و سنی وابسته به اسلام سیاسی ، متعاقب جنگ 

در غزه متحد شوند. منطقه غرب آسیا پس از جنگ در غزه، آبستن انقلاب های اسلامی خواهد شد.

با اشاره به تحولات غزه

 اکونومیست: منطقه مهیای انقلاب های اسلامی است


